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CENTRO ROBOTICA Y
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
MISIONES

Detalle de Portón Corredizo

Esc 1:50

Fecha: 24 MARZO 2021

Ubicación:

PROYECTO:

CALCULO:

DIRECCION:

OBSERVACIONES:

PLANO:

N°
PLANO
TOTAL

OBRA:  C R A I M

Parque Industrial
y de la Innovación
Posadas
Provicia de Misiones

Rueda Porton Corredizo
Roma V90 Herrero

Chapa T101 (Prepintado Azul)

Tornillo Autoperforante
Hexagonal Punta Mecha

Marco de tubo 100x 60

Riel Porton Corredizo Colgante
| Ducasse U-700

Tensor diagonal de hierro Ø12
enrroscado

Riel de per�l l de hierro inferior
con planchuelas cada 75cm

Carro Roma Para Riel De Portón
Corredizo 4 Ruedas De Acero

per�l l de hierro superior
electro-soldada a per�l doble c

DETALLE PORTÓN CORREDIZO
ESC.: 1:50
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5.00

Rueda Porton Corredizo
Roma V90 Herrero

Chapa T101 (Prepintado Azul)

Marco de tubo 100x 60

Riel Porton Corredizo Colgante
| Ducasse U-700

Tensor diagonal de hierro Ø12
enrroscado

Riel de per�l l de hierro inferior
con planchuelas cada 75cm

Tornillo Autoperforante
Hexagonal Punta Mecha

Carro Roma Para Riel De Portón
Corredizo 4 Ruedas De Acero

DESPIECE PORTÓN CORREDIZO
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12


MODULO MICROEMPRESAS
   SOLADO DE HORMIGON
             RODILLADO


PLAYA DE MANIOBRAS


AA


Bº
 M


U
JE


R
ES


Bº
 H


O
M


BR
ES


4.58 4.04 12.72


0.
24


4.00


5.
90


0.
20


0.
20


5.
90


0.
20


30.00


0.24 4.04 4.08


30.00


12
.4


0


1.80


B
B


PLAYA DE MANIOBRAS


9.00


1


3


2


0.
90


0.
30


0.58 0.41 0.10
1.30


2.20 1.30


0.
90


0.
90


0.
95


0.
95


1.
80


1.
80


0.
95


0.
95


0.
90


0.
90


2.20 0.10 1.30


0.99 0.83 0.38


0.
80


0.
90


0.
75


0.
30


0.
75


0.
15


0.
75


0.
25


0.
75


0.
75


0.
25


1.751.15


1.
90


0.58


0.99


0.41


1.
95


1.
79


2.
31


1.
80


0.
30


1.
00


0.
80


2.
25


1.
75


0.
800.80


0.
30


0.
75


0.
301.210.99 1.40


0.30 1.00 1.03


3.
25


5.75


5


4


1.65


1.
85


0.
75


Porton CorredizoPorton Corredizo


Porton Corredizo Porton Corredizo


NPT +0.459NPT +0.395


4.04 4.62


0.15 4.04 0.15 0.15 4.04 0.15 4.04 0.15 4.04 0.15 4.04 0.15 0.15


Porton C
orredizo


REFERENCIAS
INSTALACION CONTRA INCENDIOS


Luz de emergencia automatica


Indicador luminoso salida de emergencia


Matafuego polvo ABC 5KG


Tablero de electricidad c/ corte total


Hidrante completo en nicho
Manguera 25mts (lanza c/ boquilla-pleno y lluvia)


13


N° 27


N° 27
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       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN: PLANO:   
PLANTA 
FUNDACIONES 13N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


23


15


ENCADENADO INFERIOR PERIMETRAL


EN
CA


D
EN


A
D


O
 IN


FE
RI


O
R 


PE
RI


M
ET


RA
L


1414







15OT
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       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN: PLANO:   
SECCIONES 
ESTRUCTURA


01N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


38
5


7774


7693


11
25


70
5


500 5507 1685


80
5


440
1120


1120
1120


1120
1120


1120
1120


1120
1120


1120


Viga Principal
Cantidad: 34 Unidades


Ala
Chapa 1 4"


Alma - Rigirizador
Chapa 316"


Vista 01


Vi
st


a 
03


70
30


10
00


10
00


10
00


10
00


10
00


385


10
00


10
30


529


Al
m


a 
- R


ig
ir


iz
ad


or
Ch


ap
a 


3 16
"


Al
a 


- C
ha


pa
 1


4"


Columna 02
Cantidad: 10 Unidades


Vista 02


56
15


10
00


10
00


10
00


10
00


10
00


61
5


500


385


Columna 01
Cantidad: 24 Unidades


Al
m


a 
- R


ig
ir


iz
ad


or
Ch


ap
a 


3 16
"


Al
a 


- C
ha


pa
 1


4"


Vista 01


10
00


10
00


10
00


10
00


10
00


10
00


30
0


385


63
00


Al
m


a 
- R


ig
ir


iz
ad


or
Ch


ap
a 


3 16
"


Al
a 


- C
ha


pa
 1


4"


Columna 03
Cantidad: 2 Unidades 10


00
10


00
10


00
10


00
10


00
10


00
10


00


385


77
00


Al
m


a 
- R


ig
ir


iz
ad


or
Ch


ap
a 3 16


"


Al
a 


- C
ha


pa
 1 4"


Columna 04
Cantidad: 2 Unidades


70
0


50 133 133 133 80


30
30


9015
0


530
Vista 02


50 133 133 133 50


30
30


9015
0


500
Vista 01


150


38
5/


50
0


Alas Chapa 1 4"


Almas Chapa 316"


Alas Chapa 1 4"


150


38
5/


53
0


Alas Chapa 1 4"


Almas Chapa 316"


Alas Chapa 1 4"


150


38
5


Alas Chapa 1 4"


Almas Chapa 316"


Alas Chapa 1 4"


150


VA
R


IA
BL


E


Alas Chapa 1
4"


Almas Chapa 3
16"


Alas Chapa 1
4"


50
15


0
15


0
15


0
15


0
50


90 3030
150


70
0


Vista 03


45
7


7259


7183


10
51


70
5


55071685


80
5


1045


1120


1120


1120


1120


1120


1120


1120


1120


1120


Viga Principal 02
Cantidad: 2 Unidades


Ala
Chapa 1 4"


Alma - Rigirizador
Chapa 316"


Vi
st


a 
03


150


VA
R


IA
BL


E


Alas Chapa 14"


Almas Chapa 316"


Alas Chapa 1 4"


150


VA
R


IA
BL


E


Alas Chapa 14"


Almas Chapa 316"


Alas Chapa 1 4"


150


VA
R


IA
BL


E


Alas Chapa 14"


Almas Chapa 316"


Alas Chapa 14"


1:50


14161515







OT
P    I    I    P


       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN:
PLANO:   


DESARROLLO
PLANTA BAÑO 01N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


ESCALA:     1.2000


151716







1618OT
P    I    I    P


       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN:
PLANO:   


CORTES A Y D
DESARROLLO DE SECTOR 01N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


ESCALA:     1.50


1618


Babeta doblada N° 27- cenefa placa
cementicia tipo superboard o similar


Cubierta de Chapa T101 
Cincalum N° 27


Canaleta de chapa doblada N° 27


Babeta doblada N° 27- cenefa placa
cementicia tipo superboard o similar


Cubierta de Chapa T101 
Cincalum N° 27


Canaleta de chapa doblada N° 27


CORTE A-A


5.
62


Cubierta de Chapa T101
Cincalum Nº 25


Mensula 03


2.
60 2.


80


granítico 30x30
piso interior


mesada de granito gris mara


Bº MUJERES


Cubierta de Chapa T101
Cincalum Nº 25


Cubierta de Chapa T101
Cincalum Nº 25


C
ol


um
na


 0
1


2.
05


Cubierta de Chapa T101
Cincalum Nº 25


0.30


canaleta  de chapa
doblada Nº25 -
cenefa placa cementicia
 tipo superboar o similar


3.
46


3.
37


0.
20


Babeta
doblada Nº25 -
cenefa placa cementicia
 tipo superboar o similar


Muro de carga con Revoque
completotablillas de PVC


Cielorraso suspendido


C
ol


um
na


 0
1


C
ol


um
na


 0
1


C
ol


um
na


 0
1


C
ol


um
na


 0
1


C
ol


um
na


 0
1


C
ol


um
na


 0
1


C
ol


um
na


 0
1


+/-0.00


+7.28


+6.09


-0.05


+3.80


+/-0.00


+4.89


17
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       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN:
PLANO:   


CORTE C Y D
DESARROLLO DE SECTOR 01N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


ESCALA:     1.50


1719


Canaleta de chapa doblado N° 27


Canaleta de chapa doblado N° 27


18







OT
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       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN:
PLANO:   VENTILACIÓN


01N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS
ESCALA:     1.50


1820


Cincalum N° 25 Canaleta de chapa doblado N° 27Cincalum N° 27 Cincalum N° 27


19







2019


Porton Corredizo


A


Proyección
extractor eólico


Proyección
extractor eólico


Proyección
extractor eólico


Proyección
extractor eólico


Porton Corredizo


Porton Corredizo Porton Corredizo


OT
P    I    I    P


       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN: PLANO:   


PLANO
VENTILACIÓN
PLANTA


19N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS 2120







OT
P    I    I    P


       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN:
PLANO:   


PLANILLAS DE
CARPITENERIAS
ARTEFACTOS Y ACCESORIOS
PLANILLA ILUMINACIÓN Y
VENTILACIÓN 01N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


ESCALA:     1.2000ESCALA:     1.100


202221







OT
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       OBRA:
 NAVES PYMES


 UBICACIÓN:
PLANO:   


DETALLE DE 
PORTONES 21N°PARQUE INDUSTRIAL Y DE LA INNOVACIÓN DE POSADAS


OT
P    I    I    P


CENTRO ROBOTICA Y
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL
MISIONES


Detalle de Portón Corredizo


Esc 1:50


Fecha: 24 MARZO 2021


Ubicación:


PROYECTO:


CALCULO:


DIRECCION:


OBSERVACIONES:


PLANO:


N°
PLANO
TOTAL


OBRA:  C R A I M


Parque Industrial
y de la Innovación
Posadas
Provicia de Misiones


Rueda Porton Corredizo
Roma V90 Herrero


Chapa T101 (Prepintado Azul)


Tornillo Autoperforante
Hexagonal Punta Mecha


Marco de tubo 100x 60


Riel Porton Corredizo Colgante
| Ducasse U-700


Tensor diagonal de hierro Ø12
enrroscado


Riel de per�l l de hierro inferior
con planchuelas cada 75cm


Carro Roma Para Riel De Portón
Corredizo 4 Ruedas De Acero


per�l l de hierro superior
electro-soldada a per�l doble c


DETALLE PORTÓN CORREDIZO
ESC.: 1:50


4.
00


5.00


Rueda Porton Corredizo
Roma V90 Herrero


Chapa T101 (Prepintado Azul)


Marco de tubo 100x 60


Riel Porton Corredizo Colgante
| Ducasse U-700


Tensor diagonal de hierro Ø12
enrroscado


Riel de per�l l de hierro inferior
con planchuelas cada 75cm


Tornillo Autoperforante
Hexagonal Punta Mecha


Carro Roma Para Riel De Portón
Corredizo 4 Ruedas De Acero


DESPIECE PORTÓN CORREDIZO


2322
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